
  

UCHWAŁA NR VIII/94/2019 

RADY GMINY KRASNOPOL 

z dnia 20 grudnia 2019 r. 

w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania, rozkładania na raty spłaty 

należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających Gminie Krasnopol i jej 

jednostkom podległym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga 

stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu uprawnionego do udzielania tych ulg 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2019 r. poz. 506) oraz art. 59 ust. 1-3 oraz art. 59a ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869), Rada Gminy Krasnopol uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady, sposób i tryb udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych 

mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Krasnopol lub jej jednostkom organizacyjnym 

wymienionym w art. 9 pkt 3, 4 i 13 ustawy o finansach publicznych, warunki dopuszczalności pomocy 

publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną, a także wskazuje organ 

uprawniony do udzielania tych ulg. 

§ 2. Z zastrzeżeniem art. 59a ust. 2  ustawy o finansach publicznych, Wójt Gminy Krasnopol,  

nie dochodzi należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, których kwota wraz z odsetkami 

nie przekracza 100,00 zł. 

§ 3.1. Należności, o których mowa w § 1, mogą być z urzędu umarzane w całości, jeżeli: 

1) osoba fizyczna - zmarła, nie pozostawiając żadnego majątku albo pozostawiła majątek niepodlegający 

egzekucji na podstawie odrębnych przepisów , albo pozostawiła przedmioty codziennego użytku 

domowego, których łączna wartość nie przekracza kwoty 6000 zł; 

2) osoba prawna - została wykreślona z właściwego rejestru osób prawnych przy jednoczesnym braku 

majątku, z którego można by egzekwować należność, a odpowiedzialność z tytułu należności 

nie przechodzi z mocy prawa na osoby trzecie; 

3) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej od 

kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności lub postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne; 

4) jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej uległa likwidacji; 

5) zachodzi interes publiczny. 

2. W przypadku, gdy oprócz dłużnika głównego są zobowiązane inne osoby, należności, o których mowa 

w ust. 1, mogą zostać umorzone tylko wtedy, gdy warunki umarzania są spełnione wobec wszystkich 

zobowiązanych. 

3. Przed udzieleniem ulgi, o której mowa w ust. 1, należy przeprowadzić postępowanie wyjaśniające 

mające na celu ustalenie dopuszczalności udzielenia ulgi. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 31 grudnia 2019 r.

Poz. 6387

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/


§ 4.1. Na pisemny wniosek dłużnika: 

1) należności mogą być umarzane w całości w przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub 

interesem publicznym; 

2) należności mogą być umarzane w części - w przypadkach uzasadnionych względami społecznymi lub 

gospodarczymi, w szczególności możliwościami płatniczymi dłużnika; 

3) mogą zostać odroczone terminy spłaty całości lub części należności lub płatność całości lub części 

należności może zostać rozłożona na raty na okres nie dłuższy niż 60 miesięcy - w przypadkach 

uzasadnionych względami społecznymi lub gospodarczymi, w szczególności możliwościami płatniczymi 

dłużnika. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, powinien zawierać: 

1) w przypadku dłużnika niebędącego przedsiębiorcą: imię, nazwisko, adres zamieszkania, PESEL; 

2) w przypadku dłużnika będącego przedsiębiorcą: imię, nazwisko lub nazwę i adres siedziby oraz nr wpisu 

CEIDG lub KRS, NIP; 

3) uzasadnienie wniosku o zastosowanie ulgi, a w szczególności przedstawienie aktualnej sytuacji finansowej 

dłużnika oraz innych okoliczności istotnych dla sprawy; 

4) określenie terminu spłaty w przypadku wniosku o odroczenie terminu płatności; 

5) określenie ilości rat oraz ich wysokości i terminu ich spłaty w przypadku wniosku o rozłożenie na raty; 

6) dokumenty potwierdzające zasadność udzielenia wnioskowanej ulgi, a dla osób fizycznych, 

w szczególności oświadczenie o stanie majątkowym, którego wzór stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały. 

3. W przypadku stwierdzenia, że wniosek zawiera braki formalne lub załączone do wniosku dokumenty 

nie potwierdzają okoliczności uzasadniających udzielenie ulgi, wzywa się dłużnika do uzupełnienia braków 

w wyznaczonym terminie. Nieuzupełnienie braków przez dłużnika w wyznaczonym terminie powoduje 

pozostawienie wniosku bez rozpatrzenia. 

4. W przypadku zobowiązań solidarnych, gdy oprócz dłużnika głównego zobowiązane są solidarnie 

również inne osoby, ulga zastosowana wobec jednego z dłużników na jego wniosek nie wywołuje skutków 

względem pozostałych dłużników solidarnych, którzy wniosku nie złożyli. 

5. Zastosowanie ulgi względem dłużników solidarnych na ich wniosek, może nastąpić wyłącznie, gdy 

okoliczność uzasadniająca udzielenie tej ulgi zachodzi, w stosunku do wszystkich tych dłużników solidarnych, 

którzy wniosek złożyli. 

§ 5.1. Od należności, której termin zapłaty odroczono, lub którą rozłożono na raty, nie pobiera się odsetek 

za opóźnienie, za okres od daty wpływu wniosku, do daty upływu terminów zapłaty, określonych przez organ 

przyznający ulgę. 

2. W przypadku negatywnej decyzji w sprawie odroczenia lub rozłożenia na raty, odsetki za opóźnienie 

liczone są w pełnej wysokości do dnia dokonania zapłaty. 

3. Jeżeli umorzenie dotyczy części należności, wierzyciel oznacza termin zapłaty pozostałej należności, 

z zastrzeżeniem, że w razie niedotrzymania przez dłużnika terminu jej zapłaty, natychmiast wymagalna staje 

się cała należność. 

4. Jeżeli dłużnik nie spłaci w terminie albo w pełnej wysokości rat ustalonych przez organ przyznający 

ulgę, pozostała do spłaty wierzytelność staje się natychmiast wymagalna wraz z odsetkami liczonymi od 

pierwotnego terminu zapłaty. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 6387



§ 6.1. Umorzenie należności oraz odroczenie terminu spłaty całości lub części należności albo rozłożenie 

płatności całości lub części należności na raty następuje, w formie pisemnej, na podstawie przepisów prawa 

cywilnego. Może mieć ono formę jednostronnego oświadczenia woli podmiotu udzielającego ulgę lub 

porozumienia zawartego z dłużnikiem. 

2. Odmowa umorzenia, odroczenia terminów spłaty lub rozłożenia na raty spłat należności następuje 

w formie jednostronnego oświadczenia woli złożonego przez organ uprawniony, o którym mowa w § 7. 

§ 7.1. Do umarzania, odraczania terminów spłaty lub rozkładania na raty spłat należności, o których mowa 

w § 1 uprawniony jest Wójt Gminy Krasnopol. 

2. Organ właściwy do umarzania należności jest również uprawniony do umarzania odsetek za zwłokę 

oraz innych należności ubocznych. 

§ 8. W przypadku należności zawierających podatek VAT, warunkiem odroczenia terminu spłaty lub 

rozłożenia należności na raty jest uprzednie uregulowanie przez dłużnika całego podatku VAT. 

§ 9.1. W przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną udzielenie jej następuje zgodnie 

z przepisami Rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 

107  i 108  Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L nr 352/1 

z 24.12.2013 r.) oraz Rozporządzenia Komisji Europejskiej nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 

stosowania art. 107  i 108  Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 

rolnym (Dz. U. UE L nr 352/9 z dn. 24.12.2013 r.) 

2. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis albo pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 

zobowiązany jest dołączyć do wniosku: 

1) wszystkie zaświadczeń o pomocy de minimis lub pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie, jakie 

otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch poprzedzających go lat, albo 

oświadczenia o wielkości pomocy de minimis lub pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie 

otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) wypełniony formularz zawierający informacje według wzoru określonego w rozporządzeniu  Rady 

Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawionych przez podmiot 

ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. Nr 53, poz. 311 z późn. zm.) albo w rozporządzeniu  

Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające 

się o pomoc de minimis w rolnictwie i rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. Nr 121, poz. 810). 

3. Łączna wartość pomocy udzielonej przedsiębiorcy na podstawie niniejszej uchwały nie może 

przekroczyć równowartości dopuszczalnej wartości pomocy, o której stanowią rozporządzenia wymienione 

w ust. 1. 

4. W zakresie udzielania ulg stanowiących pomoc publiczną okres obowiązywania uchwały ogranicza się 

do czasu wygaśnięcia Rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 

stosowania art. 107  i 108  Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L 

nr 352/1 z 24.12.2013 r.), tj. do dnia 31 grudnia 2020 r. 

§ 10. Traci moc uchwała Nr XXXV/199/10 Rady Gminy Krasnopol z dnia 30 czerwca 2010 r. w sprawie 

szczegółowych zasad umarzania, odraczania i rozkładania na raty należności pieniężnych, mających charakter 

cywilnoprawny, przypadających Gminie Krasnopol lub jej jednostkom podległym (Dz. U Woj. Polskiego 

z 2010 roku, nr 203, poz. 2522). 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krasnopol. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego 

Przewodniczący Rady Gminy 

Tadeusz Piotr Korsakowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 6387

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/


Załącznik do Uchwały nr VIII/94/2019 

Rady Gminy Krasnopol 

z dnia 20.12.2019 r.  

 

OSWIADCZENIE O STANIE MAJATKOWYM 

 

...........................................................................  

(imię̨ i nazwisko/ nazwa wnioskodawcy)  

........................................................................... ...........................................................................  

(adres zamieszkania/siedziby )  

........................................................................... ...........................................................................  

(adres do korespondencji – jeżeli jest inny niż podany powyżej)  

...........................................................................  

(PESEL/NIP )  

...........................................................................  

(CEIDG/KRS )  

 

W związku ze złożonym wnioskiem z dnia ............................................................................. w sprawie 

........................................................................................................................................................... opłaty z tytułu 

..................................................................................................................... oświadczam, co następuje: 

 

I. Zaległość powstała z przyczyny: 

................................................................................................................................................................ 

……………………………………………………...................................................................................................

............... .............................................................................................................................… 

 

II. Sytuacja materialna dłużnika: 

1. Wysokość́ dochodów własnych netto z ostatnich trzech miesięcy (właściwe podkreślić́ i uzupełnić́): 

1) ze stosunku pracy .................................................................... zł 

2) z działalności gospodarczej ...................................................... zł  

3) z gospodarstwa rolnego o powierzchni .......... ha ..................... zł  

4) z pozostałych źródeł:  

a) renta inwalidzka gr. ......., ........................................................... zł 

b) rodzinna ....................................................................................  zł 

c) emerytura ..................................................................................  zł 

d) prace zlecone ............................................................................  zł 

e) zasiłek dla bezrobotnych ...........................................................  zł 

f) zasiłek z opieki społecznej .......................................................... zł 

g) alimenty ...................................................................................... zł 

h) inne (podać́ jakie) ........................................................................zł  

2. Wysokość́ dochodów netto z ostatnich trzech miesięcy osób pozostających we wspólnym gospodarstwie 

domowym (właściwe podkreślić́ i uzupełnić́ oraz podać́ stopień́ pokrewieństwa):  

1) ze stosunku pracy ...................................................................... zł  

2) z działalności gospodarczej ....................................................... zł 

3) z gospodarstwa rolnego o powierzchni .......... ha ...................... zł  

4) z pozostałych źródeł: 

a) renta inwalidzka gr. ......., rodzinna .............................................zł 

b) emerytura ...................................................................................zł  

c) prace zlecone ..............................................................................zł  

d) zasiłek dla bezrobotnych ............................................................zł  

e) zasiłek z opieki społecznej .........................................................zł  

f) alimenty ......................................................................................zł  

g) inne (podać́ jakie) .......................................................................zł  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 6387



3. Ilość́ osób pozostających na utrzymaniu dłużnika, w tym ilość́ dzieci uczących się̨ (proszę̨ podać́ wiek  

i rodzaj szkoły do której uczęszczają̨)  

............................................................................................................................................................... 

……………………………....................................................................................................................... 

.............................................................................................................................................................  

 

4. Posiadany majątek:  

1) Nieruchomości (właściwe podkreślić́ i uzupełnić́)  

a) dom jednorodzinny o pow. ................m
2 
 

b) mieszkanie o pow. ............................ m
2
   

(podać́ rodzaj własności – lokatorskie, komunalne, własnościowe, inne)  

c) działka budowlana o pow. ................ m
2
  

d) działka rolna o pow. ......................... m
2
  

e) inne .......................................................................... 

2) środki transportowe (właściwe podkreślić́, podać́ markę̨ i rok produkcji):  

a) samochody osobowe ...............................................................  

b) samochody ciężarowe ..............................................................  

c) inne..................................................................................... …… 

3) Inne składniki majątku, np. oszczędności, udziały i akcje w spółkach prawa handlowego:  

…………………………………………………………………………………………………………..………...

……………………………………………………...………………………………………………………………

……………………..................................................................................................................  

 

5. Miesięczna wysokość́ opłat eksploatacyjnych: 

1) czynsz .........................................zł  

2) energia elektryczna...................... zł  

3) gaz ............................................. zł  

4) woda .......................................... zł  

5) inne ............................................ zł  

 

7. Źródło utrzymania w przypadku pozostawania bez pracy (proszę̨ podać́ rozmiar otrzymywanej pomocy:  

............................................................................................................................................................... 

…………………………………………...................................................................................................................

................................................................................................................................................. 

 

III. Inne okoliczności mające wpływ na sytuację materialną dłużnika, np. choroba, wypadek, kradzież, status 

bezrobotnego bez prawa do zasiłku, inne zdarzenie losowe  

...........................................................................................................………………………………………………

…...............................................................................................................................................................................

............................................................................................................................. 

 

IV. Uwagi:  

.........................................................................................................................................................................……

…………………………..........................................................................................................  

 

V. Załączniki: 

................................................................................................................................................................ 

………………………………................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................ 

  

………………………………………. 

(data) (podpis dłużnika)  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 6387


		2019-12-31T13:57:33+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




